1

2023 年 10 月４日

各   位

会 社 名  株式会社 ワ ッ ツ
代 表 者 名  代表取締役社長 平 岡 史 生

（コード番号：2735 東証プライム）
問 合 せ 先  常務取締役経営企画室長 森  秀人
電 話 番 号  06-4792-3280（代）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2023 年７月 10 日付「業績予想の修正に関するお知らせ」に

て公表いたしました 2023 年８月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

1. 2023 年８月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年９月１日～2023 年８月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 百万円
59,000

百万円
400

百万円
400

百万円
150

円 銭
11.05

今回修正予想（B） 59,309 621 648 250 18.46
増減額（B－A） 309 221 248 100
増減率（％） 0.5 55.4 62.2 67.1

（ご参考）前期実績
（2022 年８月期通期） 58,347 998 1,148 781 57.83

2. 修正の理由

当期の連結業績につきましては、2023 年１月以降軟調に推移していた 100 円ショップ既存店売上

高が 7 月以降想定より持ち直してきており、その結果、売上高は計画を上回る見込みであります。

また、100 円以外の商品の販売が堅調に推移し、原価率低減に寄与したことで、売上総利益について

も想定を上回る見込みであります。販売費及び一般管理費については、光熱費をはじめ、全体的に

計画内に抑えられたことで、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益についても

業績予想を上回る見込みであります。

注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって業績予想値と異なる場合があります。

以 上